АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОНАУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2023 г.                                                                                    № 9
пос. Донаурово
Уржумского района
Об очистке крыш от снега и льда

В соответствии со ст. 8 Устава муниципального образования Донауровское сельское поселение и с целью предотвращения разрушения кровли и печных труб от снеговой нагрузки на зданиях и сооружениях, обрыва электрических проводов, случаев травмирования от скатывающегося снега и сосулек с крыш зданий РЕКОМЕНДОВАТЬ руководителям предприятий, учреждений, организаций и населению поселка:
1. Организовать  и  проконтролировать  очистку  крыш  от снега и льда по  мере необходимости.
1. Работы производить с соблюдением правил техники безопасности, исключить случайное попадание людей в зону производства работ.
3.Ответственность    за    выполнение    данного    распоряжения     возложить  на
руководителей организаций и домовладельцев.
4.Обнародовать данное постановление на информационном стенде Донауровского сельского поселения.
5.	Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Донауровского сельского поселения	                        Ю. А. Цырульников
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
[bookmark: _GoBack]Специалист администрации
Донауровского сельского поселения    О. В. Зуева